
8/20　研修会行程 別紙１

9:15～17:00

集合場所

始 終 所要時間

受付開始
（オフサイトセンター３階）

9:00

島根県原子力防災センター 9:15 10:10 0:55

課長あいさつ・事務連絡 9:15 9:25 0:10

説明（島根県の原子力安全・
防災対策について） 9:25 9:50 0:25

施設見学等 9:50 10:10 0:20

〈バス移動〉 10:10 10:30 0:20

島根県原子力環境センター 10:30 12:40 2:10

センター長あいさつ 10:30 10:35 0:05

DVD鑑賞・施設見学等 10:35 12:00 1:25

【昼食･休憩】 12:00 12:40 0:40

〈バス移動〉 12:40 13:00 0:20

島根原子力館 13:00 13:30 0:30

発電所の概要説明 13:00 13:30 0:30

島根原子力発電所 13:30 16:00 2:30

発電所構内視察(※） 13:30 16:00 2:30

島根原子力館 16:00 16:30 0:30

質疑等 16:00 16:30 0:30

〈バス移動〉 16:30 17:00 0:30

解散（武道館前） 17:00

島根県原子力防災センター３階

※発電所構内視察時の取材箇所については次の通りです。
・防波壁視察状況
・３号機原子炉建物視察状況
・３号機中央制御室視察状況

なお、マスコミの方は、３号機の視察状況取材後、バスで島根原子力
館へ移動し、解散とします。


